
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore
12:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-12-19 Numero  162

Oggetto: Adesione al progetto "Nonno ascoltami". Concessione patrocinio per gli
eventi del 16 e 28 gennaio 2020.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

-l’Associazione “Nonno Ascoltami – Udito Italia Onlus” da anni si impegna a diffondere
tra i cittadini l’importanza della prevenzione nel campo dei disturbi uditivi portando in
piazza medici specialisti e tecnici dell’udito che per un’intera giornata incontrano i
cittadini, svolgendo attività di prevenzione;

-queste campagne godono del patrocinio del Ministero e della Salute e sono riconosciute
dall’Organizzazione Mondiale della Sanità;

-l’Amministrazione Comunale, nell’azione volta alla promozione sociale e alla salute,
riserva particolare attenzione al benessere delle persone svantaggiate e degli anziani;

VISTE le numerose istanze con le quali l’Associazione “Nonno Ascoltami” ha chiesto a
questa Amministrazione un sostegno per l’organizzazione delle iniziative che perseguono
l’obiettivo di informare e sensibilizzare la cittadinanza sui problemi dell’udito, con
particolare riferimento alla terza età;

DATO ATTO che il progetto Nonno Ascoltami viene realizzato in sinergia con le
Istituzioni, i reparti ORL degli Ospedali, medici di medicina generale e associazioni
territoriali;

PRECISATO CHE l’Associazione “Nonno Ascoltami” opera senza fini di lucro su tutto
il territorio nazionale con il patrocinio del Ministero della salute, perseguendo la propria
attività di sensibilizzazione di educazione alla salute con il supporto del proprio Comitato
Scientifico;

CONSIDERATO CHE, in linea con gli obiettivi programmatici dell’Ente tesi a
promuovere lo sviluppo dell’aggregazione sociale, la promozione e prevenzione della
salute della cittadinanza, la partecipazione attiva della popolazione anziana, la proposta
degli eventi in argomento è meritevole di sostegno per il valore sociale che riveste;

RITENUTO, pertanto, in relazione alle finalità sopra descritte del progetto, di concedere
il patrocinio, l’utilizzo del logo e l’occupazione gratuita degli spazi comunali
summenzionati

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;



di accogliere le istanze presentate dall’Associazione “Nonno Ascoltami” e,2)
pertanto, di sostenere  la campagna di prevenzione e sensibilizzazione della
cittadinanza sui problemi dell’udito;

di concedere, per la realizzazione degli eventi previsti nei giorni 16 gennaio 20203)
presso il Circolo Bocciofilo di Villa Lempa e il 28 gennaio 2020 presso la Scuola
Elementare di Villa Favale il patrocinio e l’utilizzo gratuito degli spazi nei quali
verranno alloggiati i presidi medici che consentiranno ai sanitari specializzati di
effettuare lo screening dell’udito e di illustrare i corretti stili di vita per prevenire
l’insorgere dei disturbi uditivi;

di precisare che l’Amministrazione è esonerata da ogni responsabilità di fatto e di4)
diritto per danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi prima, durante e dopo lo
svolgimento degli eventi di che trattasi;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il5)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


